

Unidade Executora:

### MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade  Nº

Data da Abertura  Hora

Objeto

| Item | Especificações   | Und  | Quant | CONCORRENTES       |            |                      |            |          |       |          |       |          |       |
|------|--|------|-------|--------------------|------------|----------------------|------------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|
|      |  |      |       | Papeleria Amazonia |            | PAPELARIA ART FESTAS |            | Valor    |       | Valor    |       | Valor    |       |
|      |  |      |       | Valor              |            | Valor                |            | Valor    |       | Valor    |       | Valor    |       |
|      |  |      |       | Unitário           | Total      | Unitário             | Total      | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 1    | Álcool líquido 70% caixa com 12x1000 ml  | CX   | 2     | R\$ 129,00         | R\$ 258,00 | R\$ 130,00           | R\$ 260,00 |          |       |          |       |          |       |
| 2    | Almofada para carimbo nº 03, caixa em material plástico  | Und  | 4     | R\$ 8,90           | R\$ 35,60  | R\$ 6,00             | R\$ 24,00  |          |       |          |       |          |       |
| 3    | Agulha para costura a mão, pct c/ 12   | Pct  | 2     | R\$ 7,50           | R\$ 15,00  | R\$ 6,00             | R\$ 12,00  |          |       |          |       |          |       |
| 4    | Balão nº 07 Cores variadas   | Pct  | 5     | R\$ 7,90           | R\$ 39,50  | R\$ 7,00             | R\$ 35,00  |          |       |          |       |          |       |
| 5    | Bicarbonato de Sódio 500G  | Und  | 4     | R\$ 79,00          | R\$ 316,00 | R\$ 3,00             | R\$ 12,00  |          |       |          |       |          |       |
| 6    | Barbante Escolar De Algodão Cru Artesanato 328 Metros Numero 4   | Rolo | 4     | R\$ 8,90           | R\$ 35,60  | R\$ 12,00            | R\$ 48,00  |          |       |          |       |          |       |
| 7    | Caneta esferografica, ponta de tucustênio, corpo transp, furo ventilação lateral, cor preta, azul e vermelho, caixa com 50 unidades. | Cx   | 3     | R\$ 39,00          | R\$ 117,00 | R\$ 42,00            | R\$ 126,00 |          |       |          |       |          |       |
| 8    | Cartolinas cores variadas  | Und  | 150   | R\$ 1,25           | R\$ 187,50 | R\$ 0,68             | R\$ 102,00 |          |       |          |       |          |       |
| 9    | Canudo pct 100 unids   | Und  | 2     | R\$ 35,00          | R\$ 70,00  | R\$ 12,00            | R\$ 24,00  |          |       |          |       |          |       |
| 10   | Cola Branca 90 grama   | Und  | 20    | R\$ 5,90           | R\$ 118,00 | R\$ 1,60             | R\$ 32,00  |          |       |          |       |          |       |
| 11   | Cola silicone 54 grama   | Und  | 15    | R\$ 14,80          | R\$ 222,00 | R\$ 3,50             | R\$ 52,50  |          |       |          |       |          |       |
| 12   | Corante cores variadas   | Und  | 10    | R\$ 6,50           | R\$ 65,00  | R\$ 3,00             | R\$ 30,00  |          |       |          |       |          |       |
| 13   | Cola glitter cores variadas  | Und  | 25    | R\$ 3,50           | R\$ 87,50  | R\$ 3,00             | R\$ 75,00  |          |       |          |       |          |       |
| 14   | Cola Quente - Bastão grosso  | Und  | 50    | R\$ 1,70           | R\$ 85,00  | R\$ 0,95             | R\$ 47,50  |          |       |          |       |          |       |

|    |  |       |    |            |              |            |            |  |  |  |  |  |  |
|----|--|-------|----|------------|--------------|------------|------------|--|--|--|--|--|--|
| 15 | Corda Nylon  | Metro | 15 | R\$ 6,50   | R\$ 97,50    | R\$ 6,00   | R\$ 90,00  |  |  |  |  |  |  |
| 16 | Estilete médio   | Und   | 10 | R\$ 7,50   | R\$ 75,00    | R\$ 1,20   | R\$ 12,00  |  |  |  |  |  |  |
| 17 | Elastico com 3 filetes de silicone   | Peça  | 5  | R\$ 25,00  | R\$ 125,00   | R\$ -      | R\$ -      |  |  |  |  |  |  |
| 18 | Envelope tamanho A4, branco 240x340 mm   | Und   | 99 | R\$ 1,00   | R\$ 99,00    | R\$ 0,65   | R\$ 64,35  |  |  |  |  |  |  |
| 19 | EVA com Gliter, verde, escuro, amarelo, preto, laranja, marrom, Branco, Azul, Preto, Lilás Vermelho  | Und   | 30 | R\$ 6,80   | R\$ 204,00   | R\$ 4,90   | R\$ 147,00 |  |  |  |  |  |  |
| 20 | Fichário 4 argolas   | Und   | 4  | R\$ 34,00  | R\$ 136,00   | R\$ 12,00  | R\$ 48,00  |  |  |  |  |  |  |
| 21 | Fita decotativa 22mm cores variadas  | Und   | 8  | R\$ 18,00  | R\$ 144,00   | R\$ 6,00   | R\$ 48,00  |  |  |  |  |  |  |
| 22 | Fita Zebrada para isolamento de área medindo 68mmx150m   | Rolo  | 2  | R\$ 75,00  | R\$ 150,00   | R\$ 14,00  | R\$ 28,00  |  |  |  |  |  |  |
| 23 | Fita dupla face 19mm X 30m   | Und   | 20 | R\$ 9,50   | R\$ 190,00   | R\$ 8,00   | R\$ 160,00 |  |  |  |  |  |  |
| 24 | Fita adesiva transparente 48mm x 40m   | Und   | 20 | R\$ 4,98   | R\$ 99,60    | R\$ 4,00   | R\$ 80,00  |  |  |  |  |  |  |
| 25 | Fita Métrica   | Und   | 5  | R\$ 4,90   | R\$ 24,50    | R\$ 3,00   | R\$ 15,00  |  |  |  |  |  |  |
| 26 | Folhas de Isopor 50 unidades 8mm, 14mm 28mm  | Und   | 10 | R\$ 490,00 | R\$ 4.900,00 | R\$ 6,00   | R\$ 60,00  |  |  |  |  |  |  |
| 27 | Grampeador 50 folhas   | Und   | 2  | R\$ 110,00 | R\$ 220,00   | R\$ 22,00  | R\$ 44,00  |  |  |  |  |  |  |
| 28 | Grampeador 12 folhas pequeno   | Und   | 6  | R\$ 19,90  | R\$ 119,40   | R\$ 45,00  | R\$ 270,00 |  |  |  |  |  |  |
| 29 | Grampo para grampeador galvanizado 26/6 cx c/5000und   | Cx    | 5  | R\$ 5,50   | R\$ 27,50    | R\$ 6,00   | R\$ 30,00  |  |  |  |  |  |  |
| 30 | Kit Conjunto Escolar 1 Régua 1 Transferidor E 2 Esquadro   | Kit   | 4  | R\$ 22,00  | R\$ 88,00    | R\$ 12,00  | R\$ 48,00  |  |  |  |  |  |  |
| 31 | Kit Geométrico Prof. Mdf/pinus C/ Régua 1m Comp. P/ Qdo Bco  | Kit   | 1  | R\$ 275,00 | R\$ 275,00   | R\$ 120,00 | R\$ 120,00 |  |  |  |  |  |  |
| 32 | Kit Para Microscopia - Coloração (contem Panotico)   | Kit   | 1  | R\$ 389,00 | R\$ 389,00   | R\$ 180,00 | R\$ 180,00 |  |  |  |  |  |  |
| 33 | Lápis Preto c/ 144 unid  | Cx    | 2  | R\$ 49,00  | R\$ 98,00    | R\$ 42,00  | R\$ 84,00  |  |  |  |  |  |  |
| 34 | Lápis de cor 12 unidades. 20cm   | Cx    | 10 | R\$ 7,80   | R\$ 78,00    | R\$ 4,20   | R\$ 42,00  |  |  |  |  |  |  |
| 35 | Lapis de cera com 12 und   | Cx    | 5  | R\$ 6,50   | R\$ 32,50    | R\$ 3,00   | R\$ 15,00  |  |  |  |  |  |  |
| 36 | Marcador de texto, Ponta chanfrada, Corpo em resina termoplástica, ponta de fibra e tinta à base de água e corantes. Nas cores amarelo e verde. Atóxico. | Und   | 5  | R\$ 3,90   | R\$ 19,50    | R\$ 1,60   | R\$ 8,00   |  |  |  |  |  |  |
| 37 | Pasta plastica c/ abas e com elástico 3cm  | Und   | 15 | R\$ 5,30   | R\$ 79,50    | R\$ 4,20   | R\$ 63,00  |  |  |  |  |  |  |
| 38 | Pasta A - Z  | Und   | 8  | R\$ 14,90  | R\$ 119,20   | R\$ 10,00  | R\$ 80,00  |  |  |  |  |  |  |

|    |  |       |     |          |              |            |              |  |  |  |  |  |  |
|----|--|-------|-----|----------|--------------|------------|--------------|--|--|--|--|--|--|
| 39 | Papel madeira  | Fls   | 100 | R\$ 1,10 | R\$ 110,00   | R\$ 1,60   | R\$ 160,00   |  |  |  |  |  |  |
| 40 | Papel A4 caixa com 10 resmas   | Cx    | 4   | 295,00   | R\$ 1.180,00 | 279,00     | R\$ 1.116,00 |  |  |  |  |  |  |
| 41 | Papel filipaper casca de ovo caixa com 50 folhas   | Cx    | 5   | 39,00    | R\$ 195,00   | 12,00      | R\$ 60,00    |  |  |  |  |  |  |
| 42 | Papel contact transparente, rolo com 25 metros.  | Rolo  | 2   | 110,00   | R\$ 220,00   | 45,00      | R\$ 90,00    |  |  |  |  |  |  |
| 43 | Pasta Catálogo com 100 folhas  | Und   | 5   | 34,00    | R\$ 170,00   | R\$ 20,00  | R\$ 100,00   |  |  |  |  |  |  |
| 44 | Papel Toalha Interfolha Branco Luxo Fardo Com 2000 Folhas  | Fardo | 4   | 69,00    | R\$ 276,00   | R\$ 120,00 | R\$ 480,00   |  |  |  |  |  |  |
| 45 | Palito para Churrasco pct com 50 unids   | Und   | 2   | 13,90    | R\$ 27,80    | R\$ 4,50   | R\$ 9,00     |  |  |  |  |  |  |
| 46 | Papel Cartão cores variadas  | Und   | 40  | 1,15     | R\$ 46,00    | R\$ 1,10   | R\$ 44,00    |  |  |  |  |  |  |
| 47 | Perfurador de papel 2 furos 45 folhas  | Und   | 2   | 109,00   | R\$ 218,00   | R\$ 60,00  | R\$ 120,00   |  |  |  |  |  |  |
| 48 | Pilhas Aa Pequena  | Und   | 6   | 3,50     | R\$ 21,00    | R\$ 5,00   | R\$ 30,00    |  |  |  |  |  |  |
| 49 | Pilhas Aaa palito  | Und   | 4   | 3,50     | R\$ 14,00    | R\$ 5,00   | R\$ 20,00    |  |  |  |  |  |  |
| 50 | Pincel atômico compactor traço grosso com 12 unidades  | Kit   | 1   | 37,00    | R\$ 37,00    | R\$ 16,00  | R\$ 16,00    |  |  |  |  |  |  |
| 51 | Pincel atômico compactor traço fino com 12 unidades  | Kit   | 1   | 37,00    | R\$ 37,00    | R\$ 9,00   | R\$ 9,00     |  |  |  |  |  |  |
| 52 | Pincel para quadro branco recarregavel, azul e preto, 12cmx2mm. Caixa com 12unid. Fundo rosqueavel com tampa e suporte para facilitar o reabastecimento. | Cx    | 6   | 39,00    | R\$ 234,00   | R\$ 39,00  | R\$ 234,00   |  |  |  |  |  |  |
| 53 | Pistola de cola quente   | Und   | 2   | 28,00    | R\$ 56,00    | R\$ 16,00  | R\$ 32,00    |  |  |  |  |  |  |
| 54 | Prendedor de Roupa c/ 12 unids   | Und   | 1   | 7,80     | R\$ 7,80     | R\$ 6,00   | R\$ 6,00     |  |  |  |  |  |  |
| 55 | Reabastecedor para quadro branco, azul e preto, caixa com 12x20ml.   | Cx    | 4   | 48,00    | R\$ 192,00   | R\$ 48,00  | R\$ 192,00   |  |  |  |  |  |  |
| 56 | Regua de 30 cm   | Und   | 8   | 4,90     | R\$ 39,20    | R\$ 1,00   | R\$ 8,00     |  |  |  |  |  |  |
| 57 | Regua de 1 metro   | Und   | 5   | 120,00   | R\$ 600,00   | R\$ 8,00   | R\$ 40,00    |  |  |  |  |  |  |
| 58 | Super panão alvejado para limpeza do piso cm 60x90cm   | Und   | 10  | 14,90    | R\$ 149,00   | R\$ 18,00  | R\$ 180,00   |  |  |  |  |  |  |
| 59 | TNT cores variadas 150 metros  | Rolo  | 5   | 125,00   | R\$ 625,00   | R\$ 90,00  | R\$ 450,00   |  |  |  |  |  |  |
| 60 | Tesoura escolar sem ponta, cabo plastico, caixa com 24 unidades.   | Cx    | 1   | 95,00    | R\$ 95,00    | R\$ 48,00  | R\$ 48,00    |  |  |  |  |  |  |
| 61 | Tesoura 25cm   | Und   | 6   | 13,90    | R\$ 83,40    | R\$ 8,00   | R\$ 48,00    |  |  |  |  |  |  |
| 62 | Tesoura de Picotar profissional 23cm   | Und   | 1   | 83,00    | R\$ 83,00    | R\$ 75,00  | R\$ 75,00    |  |  |  |  |  |  |
| 63 | Tinta Compatível Impressora Epson L395 L3110 L3150 / 4x 250ml  | Kit   | 1   | 269,00   | R\$ 269,00   | R\$ 59,00  | R\$ 59,00    |  |  |  |  |  |  |

|              |  |     |   |                  |              |                 |              |             |             |             |  |  |  |
|--------------|--|-----|---|------------------|--------------|-----------------|--------------|-------------|-------------|-------------|--|--|--|
| 64           | Multifuncional Epson Ecotank L3250 Wi-Fi - Tanque de Tinta | Und | 1 | 1.987,00         | R\$ 1.987,00 | R\$ 1.800,00    | R\$ 1.800,00 |             |             |             |  |  |  |
| 65           | Multiprocessador Philco Compacto Ph900V Turbo 127V         | Und | 1 | 475,00           | R\$ 475,00   | R\$ 290,00      | R\$ 290,00   |             |             |             |  |  |  |
| <b>TOTAL</b> |  |     |   | <b>16.889,10</b> |              | <b>8.332,35</b> |              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |  |  |  |

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01/CEJK/2022. Publicado no D.O.E. nº. 13.346, de 10/08/2022, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas (Papelaria Amazonia) com o item 1, 6, 7, 17, 28, 29, 39, 44, 48, 49, 52, 55, 58 R\$ **1.514,22** (Mil quinhentos e quatorze reais e vinte e dois centavos), e a (PAPELARIA ART FESTAS) com os itens 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 50, 51, 53, 54, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 64 e 65, no valor de **R\$ 3.518,60** (Três mil quinhentos e dezoito reais e sessenta centavos).

|  |                         |
|--|-------------------------|
| <b>PRAZO DE ENTREGA: 15</b>            | <b>CONFERIR CONVITE</b> |
| <b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60</b> | <b>CONFERIR CONVITE</b> |
| <b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>     | <b>CONFERIR CONVITE</b> |